



ประกาศเทศบาลตำบลใหม่
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่เทศบาลตำบลใหม่ จะดำเนินการก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านเกรา โดยรั้ว คสล. มีขนาดความสูง ๑.๖๐ เมตร ความยาวรวม ๑๕๐ เมตร พร้อมประตูเหล็กรางเลื่อน สูง ๑.๖๐ เมตร ยาว ๔.๐๐ เมตร จำนวน ๑ ชุด และป้าย คสล. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเกรา สูง ๑.๖๐ เมตร ยาว ๓.๐๐ เมตร จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด) โดยวิธีเฉพาะเจาะจงงบประมาณดำเนินการ ๓๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนเจ็ดพันบาทถ้วน) โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๓๗๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนเจ็ดพันบาทถ้วน) ตามบัญชีแบบสรุปราคากลาง ซึ่งเทศบาลตำบลใหม่ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปฯ แนบท้ายประกาศฉบับนี้แล้ว

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

ไพฑูริย์

(นายดวงอำนาจ ทับทิมธงไชย)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลใหม่

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 โครงการ ก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเกรา
 ปริมาณงาน รั้วคสล.สูง1.60ม. ความยาวรวม 150ม. พร้อมประตูเหล็กเลื่อน สูง 1.60ม. ยาว 4.00ม. จำนวน 1 ชุด
 และป้ายคสล.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเกรา สูง1.60ม. ยาว 3.00 ม. จำนวน 1 ป้าย
 ที่ตั้งโครงการ หมู่ 11บ้านเกรา ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 วันที่ 8-ส.ค.-61

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คำนวณต้นทุนงานอาคาร	283,475.42	1.3074	370,615.76	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -เงินประกันผลงานหัก 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่าก่อสร้าง			370,615.76	-ขนาดพื้นที่โครงการ ตร.ม.
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง (ตัวอักษร)			370,000.00	-ราคาเฉลี่ย บาท/ตร.ม.

ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้าง = 283,475.42 ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

ค่าFactor F งานอาคาร = 1.3074

ลงชื่อ.....

(นายศิริ คุ่มกลาง)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....

(นายกฤตกาจัน พลธานี)

กรรมการ

ลงชื่อ.....

(นายจักรพันธ์ ดวงเสข)

กรรมการ

แบบสรุปราคากลาง

แบบ ปร.4

โครงการ ก่อสร้างรั้วคสล. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเกร
 เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 สถานที่ดำเนินการ หมู่ 11บ้านเกร ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

วันที่ 8 ส.ค.2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง								
1.1	งานดินขุดพร้อมถมคืน	10	ลบ.ม.	-	-	125	1,250	1,250	
1.2	ทรายหยาบ	5	ลบ.ม.	406.54	2,033	99	495	2,528	
1.3	หินผสมคอนกรีต	0	ลบ.ม.	530.00	-	-	-	-	
1.4	คอนกรีตโครงสร้าง	12	ลบ.ม.	1,859.81	22,318	498	5,976	28,294	
1.5	เหล็ก DB12	1,110	กิโลกรัม	22.698	25,195	3.3	3,663	28,858	
1.6	เหล็ก RB6	187	กิโลกรัม	22.314	4,173	3.3	617	4,790	
1.7	ลวดผูกเหล็ก	32	กิโลกรัม	32.71	1,047	-	-	1,047	
1.8	ไม้แบบ คัด 50%	51	ตรม.	280	14,280	115	5,865	20,145	
1.9	ตะปู	24	กิโลกรัม	56.07	1,346	-	-	1,346	
	รวมค่าวัสดุ							88,256	

88,256

แบบสรุปราคากลาง

แบบ ปร.4

โครงการ ก่อสร้างรั้วคสล. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเกรา
 เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 สถานที่ดำเนินการ หมู่ 11บ้านเกรา ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

วันที่ 8 ส.ค.2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		จำนวนเงิน	จำนวนงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานผนังรั้วและป้ายศูนย์									
2.1	ผนังก่ออิฐรูปสี่เหลี่ยม 7 ซม.	95	ตรม.	93	8,835		65	6,175	15,010	
2.2	ผนังก่ออิฐรูปสี่เหลี่ยมของลมสี่เหลี่ยมขนาด 19x19x9 ซม.	81	ตรม.	375	30,375		65	5,265	35,640	
2.3	ฉาบปูนเรียบรวมโครงสร้าง	150	ตรม.	58	8,700		82	12,300	21,000	
2.4	เสาเอ็น+ทับหลังคสล.	307	เมตร	95	29,165		62	19,034	48,199	
2.5	งานทาสีรองพื้นและสีน้ำพลาสติก	480	ตรม.	45	21,600		34	16,320	37,920	
2.6	ตัวอักษรและตราสัญลักษณ์	1	งาน	22,000	22,000		-	-	22,000	
2.7	บัวคอนกรีตสำเร็จขอมป้ายศูนย์ขนาด 10 ซม.	10	เมตร	100	1,000		60	600	1,600	
2.8	ผนังปูนหินทรายป้ายศูนย์	5	ตรม.	350	1,750		220	1,100	2,850	
2.9	ประตูเหล็กเส้น ยาว 4.00 ม.	1	ชุด	11,000.00	11,000		-	-	11,000	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง								195,219	
	รวม 1+2								283,475	
	FACTOR F อัตรา 1.3074								370,616	
	รวมค่าก่อสร้าง									
	สามแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน								370,000	